PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» февраля 2018 года

	№ 92/765-6

	г. Саяногорск

Об условиях проведения агитационных публичных мероприятий

на территории муниципального образования город Саяногорск  по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий
при проведении выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 53 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4 статьи 54 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Саяногорска  постановляет:
1. Установить время для обеспечения равных условий для проведения по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, агитационных публичных мероприятий в форме собраний в пригодных для этого помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для встреч с избирателями:

– в рабочие дни не более одного часа двадцати минут;

- в выходные и праздничные дни не более двух часов.

2. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов Президента Российской Федерации в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения зарегистрированным кандидатам, политическим партиям для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме Избирательную комиссию Республики Хакасия  о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, по соответствующей форме.

3.  Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря комиссии Токмачеву О.В.
	Председатель комиссии

	                            Г.Я. Сёмкин

	Секретарь комиссии
	О.В. Токмачева